
SAMODZIELNY PUBLICZNY KLINICZNY SZPITAL OKULISTYCZNY 

KATEDRA I KLINIKA OKULISTYKI WYDZIAŁU LEKARSKIEGO 

                         WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 

Dyrektor - Kierownik Katedry i Kliniki:      

 prof. dr hab. n. med. Jacek P. Szaflik 
   03-709 Warszawa, ul. J. Sierakowskiego 13 

Tymczasowa lokalizacja: 00-576 Warszawa, ul. Marszałkowska 24/26 

NIP 113-21-68-300  REGON 016084355  KRS 0000113950 

PN-EN ISO 9001:2015-10  www.spkso.waw.pl  e-mail: klinika@spkso.waw.pl 

Telefon: + 48 22 511-62-00 (centrala), +48 22 511-63-17  (kancelaria) 

+48 22 511-62-10 do 11 (rejestracja), +48 22 511-63-16  (fax kancelaria) 

 

Warszawa, dnia 06.10.2023 r. 
 

Nr sprawy: ZP/10/2023 

 
Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na dostawę aparatu do fakoemulsyfikacji.  

 

Zamawiający, tj. Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny działając zgodnie  

z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, udziela 

wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, sporządzonej 

w niniejszym postępowaniu: 

Pytanie nr 1: 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie czy do Oferty należy załączyć Załącznik nr 1 do SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga załączenia do oferty załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia. 

Ponadto Zamawiający wymaga aby Wykonawca załączył do oferty wypełniony formularz 

sporządzony z wykorzystaniem wzoru załączonego do SWZ - „Parametry techniczne oferowanego 

sprzętu” – załącznik nr 3 SWZ. Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia tabeli poprzez 

opisanie parametrów technicznych oferowanego aparatu lub potwierdzenie wartości wskazanych 

jako wymagane. Niespełnienie nawet jednego z określonych wymagań spowoduje odrzucenie 

oferty. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści foldery (prospekty) oferowanego sprzętu zawierające informacje 

umożliwiające potwierdzenie parametrów wpisanych przez Wykonawcę w formularzu 

stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ, w języku angielskim? 

http://www.spkso.waw.pl/
mailto:klinika@spkso.waw.pl


Strona 2 z 3 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia folderów w języku angielskim. 

Komunikacja w przedmiotowym postępowaniu odbywa się w języku polskim przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w § 8, ust. 2 pkt 1) Wzoru umowy 

do 5% wartości netto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części Przedmiotu Umowy, 

obliczonej odpowiednio wg ceny netto Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy – w przypadku 

odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść ust. 2 pkt. 1 § 8 – Kary umowne, Wzoru umowy 

i nadaje mu poniższe brzmienie: 

1) 8% wartości netto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części Przedmiotu Umowy, 

obliczonej odpowiednio wg ceny netto Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy – 

w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, 

za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych § 8, ust. 2 pkt 2) Wzoru umowy 

do 0,1% Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy , za każdy dzień zwłoki w przypadku 

przekroczenia terminu określonego w § 3 ust.1, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi 

Wykonawca? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść ust. 2 pkt. 2 § 8 – Kary umowne, Wzoru umowy 

i nadaje mu poniższe brzmienie: 

2) 0,3 % wartości netto Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy , za każdy dzień zwłoki 

w przypadku przekroczenia terminu określonego w § 3 ust.1, za które wyłączną 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych § 8, ust. 2 pkt 3) Wzoru umowy 

do 0,1% Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy , w przypadku przekroczenia terminu wykonania 

reklamacji, o którym mowa w § 6 ust. 5 Umowy, za które odpowiedzialność spoczywa na 

Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść ust. 2 pkt. 3 § 8 – Kary umowne, Wzoru umowy 

i nadaje mu poniższe brzmienie: 

3) 0,1 % wartości netto Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy , w przypadku przekroczenia 

terminu wykonania reklamacji, o którym mowa w § 6 ust. 5 Umowy, za które 

odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 

termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy? 



Strona 3 z 3 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, czyli 

daty prawidłowo dokonanej dostawy przedmiotu zamówienia, w terminie określonym 

w dokumentacji przedmiotowego postępowania. 

Natomiast za datę zapłaty przyjmuje się datę uznania wpłaty dokonanej przez Zamawiającego na 

rachunku bankowym Wykonawcy wskazanym w wystawionej fakturze. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę 

kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu 

takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do 

wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego 

zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie wierzytelności należnych Wykonawcy od 

Zamawiającego  na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy z zastrzeżeniem warunku, że 

Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o przelewie wierzytelności w terminie 7 

dni od dokonania przelewu  wierzytelności i jednocześnie w tym terminie  potwierdzi, iż mimo 

przelewu wierzytelności  jest uprawniony i zobowiązany odpowiednio do wykonywania praw i 

obowiązków z Umowy  zawartej z Zamawiającym - do momentu odmiennego zarządzenia przez 

bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.  

 

 

 


